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Antragstellerwerkstatt zum KMU Instrument von Horizont 2020

3. November 2014
Ab 10:30 Uhr

11:00 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr

17:00 Uhr

4. November 2014

9:00 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

15:00 Uhr

Referenten der NKS KMU: Nicole Jansen, Dr. Petra Oberhagemann, Nicole Schréder, Daniel

Stiirzebecher

)
(__ NKS KMU

Nationale Kontaktstelle zum
EU-Programm Horizont 2020

Agenda

Am 3. und 4. November 2014 in Berlin

Registrierung

BegriiRung

Einstieg in das KMU Instrument
Teilnehmer Portal

Rechtlicher Rahmen

Mittagspause

Allgemeines zur Antragstellung

Technology Readiness Levels, Evaluierungskriterien, etc.
Teil B des Antrags

Kapitel 1: Exzellenz

Ende des ersten Tages

Teil B des Antrags

Kapitel 2: Auswirkungen (Impact)
Teil B des Antrags

Kapitel 3: Durchflihrung

Teil A des Antrags

Mittagspause

Finanzielle Aspekte
Abschlussdiskussion

Ende der Veranstaltung





